
Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 
 

 
   
 

Вестник местного  
 

самоуправления 

                                              № 20 от 31 мая 2022 года 

 
Отчет о выполнении плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия 

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года  на территории Иноковского 

сельсовета  за 2020 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 
25.07.2002  № 114 «О противодействии экстремистской деятельности»,  Федеральным законом 
от 06.03.2006 № 35 «О противодействии терроризму», Утвержденным Президентом РФ 
«Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»  № Пр2753 от 
28.11.2014 г.,  в целях реализации государственной  политики  предупреждения 
террористических и экстремистских проявлений на территории сельсовета  администрацией 
Иноковского сельсовета   принято постановление от 13.06.2019  № 48  «Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации 
до 2025 года  на территории Иноковского сельсовета  на 2019-2025 годы». 

Администрация сельсовета совместно с общественностью, с участковым 
уполномоченным полиции проводила  определенную  работу по  предупреждению 
террористических и экстремистских проявлений на территории Иноковского сельсовета: 

-    ежемесячно проводятся  проверки  жилого  сектора сельсовета   с целью обнаружения 
бесхозяйного  жилья,  автотранспорта и определения его принадлежности, а также лиц, 
проживающих без  регистрации, в целях предупреждения террористической и экстремистской 
деятельности.   

-   активно  велась профилактическая  работа в виде информационной, пропагандистской 
работы с населением, на  информационных  стендах сельсовета, в  других  общественных  
местах, на официальном  сайте сельсовета в сети «Интернет» размещались памятки, материалы, 
направленные на  предупреждение террористической и экстремистской деятельности,  
повышение бдительности граждан; 

-  организована пропаганда патриотизма, здорового  образа  жизни подростков, 
молодежи, их ориентации на духовные  интересы, в Иноковском  СДК-  организованы кружки  
по интересам;  

-проводились беседы по вопросам профилактики экстремизма, преступлений и 
правонарушений среди учащихся и молодежи;    

-   для  обеспечения  антитеррористической безопасности  граждан в период 
праздничных,  культурных,  спортивных  мероприятий с массовым  участием  населения 
организовано дежурство членов ДНД; 

На общих собраниях детского сада проведены беседы с родителями на данную тему, 
всем розданы памятки. 



Были проведены мероприятия, беседы, анкетирование, раздача листовок «Огради страну 
от бед, скажем терроризму «НЕТ». 

За отчетный  период на территории сельсовета межнациональные  отношения  
стабильные. Бытовых конфликтов, происшествий,  способных  привести к столкновениям  на 
национальной  или религиозной почве, пропаганды  экстремистских  идей,  разжигание  
расовой, национальной  и религиозной розни  не было.  

 Конфликтных ситуаций, протестных публичных мероприятий зафиксировано не было. 
Конфликтных ситуаций на межнациональной почве не имеется. Митингов на территории 
сельсовета за отчетный период не проводилось. 

За отчѐтный период преступлений террористической направленности не совершалось, 
фактов распространения экстремистских и террористических материалов не выявлено. 
            
Глава сельсовета                                                                                        С.В.Поляков 
 
 
Отчет о выполнении плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия 

экстремизму в Российской Федерации до 2025 года  на территории Иноковского 

сельсовета  за 2021 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 
25.07.2002  № 114 «О противодействии экстремистской деятельности»,  Федеральным законом 
от 06.03.2006 № 35 «О противодействии терроризму», Утвержденным Президентом РФ 
«Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»  № Пр2753 от 
28.11.2014 г.,  в целях реализации государственной  политики  предупреждения 
террористических и экстремистских проявлений на территории сельсовета  администрацией 
Иноковского сельсовета   принято постановление от 13.06.2019  №48  «Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации 
до 2025 года  на территории Иноковского сельсовета  на 2019-2025 годы». 

Администрация сельсовета в 2021 году совместно с общественностью, с участковым 
уполномоченным полиции проводила  определенную  работу по  предупреждению 
террористических и экстремистских проявлений на территории Иноковского сельсовета: 

- проводилось информирование населения по вопросам противодействия экстремизму, 
предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС, в том 
числе через СМИ и на официальном сайте администрации  в сети Интернет, а также 
посредством контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в 
отношении граждан противоправных действий; 

- осуществлялся мониторинг  общественного мнения среди подростков в целях 
предупреждения национальной розни, экстремистских проявлений и выявления подростков, 
склонных  к созданию неформальных молодежных группировок или участию в них: 

-    проводились   проверки  жилого  сектора сельсовета   с целью обнаружения 
бесхозяйного  жилья,  автотранспорта и определения его принадлежности, а также лиц, 
проживающих без  регистрации, в целях предупреждения террористической и экстремистской 
деятельности.   

-   активно  велась профилактическая  работа в виде информационной, пропагандистской 
работы с населением, на  информационных  стендах сельсовета, в  других  общественных  
местах, на официальном  сайте сельсовета в сети «Интернет» размещались памятки, материалы, 
направленные на  предупреждение террористической и экстремистской деятельности,  
повышение бдительности граждан; 

-  организована пропаганда патриотизма, здорового  образа  жизни подростков, 
молодежи, их ориентации на духовные  интересы, в СДК с. Иноковка 1-я-  организованы 
кружки  по интересам;  

-проводились беседы по вопросам профилактики экстремизма, преступлений и 
правонарушений среди учащихся и молодежи;    



-   для  обеспечения  антитеррористической безопасности  граждан в период 
праздничных,  культурных,  спортивных  мероприятий с массовым  участием  населения 
организовано дежурство членов ДНД; 

Были проведены мероприятия, беседы, анкетирование, раздача листовок «Терроризму -
«НЕТ». 

За отчетный  период на территории сельсовета межнациональные  отношения  
стабильные. Бытовых конфликтов, происшествий,  способных  привести к столкновениям  на 
национальной  или религиозной почве, пропаганды  экстремистских  идей,  разжигание  
расовой, национальной  и религиозной розни  не было.  

 Конфликтных ситуаций, протестных публичных мероприятий зафиксировано не было. 
Конфликтных ситуаций на межнациональной почве не имеется. Митингов на территории 
сельсовета за отчетный период не проводилось. 

За отчѐтный период преступлений террористической направленности не совершалось, 
фактов распространения экстремистских и террористических материалов не выявлено. 
            
Глава сельсовета                                                                                           С.В.Поляков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.05.2022                                                              с. Иноковка 1-я                                        № 48 
О внесении изменений в муниципальную  программу «Эффективное управление 
муниципальной собственностью муниципального образования Иноковский  сельсовет 
Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации 
сельсовета от   08.11.2013 № 122 
 

            В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальной собственностью муниципального образования 
Иноковский  сельсовет на 2014-2020 годы» (с изменениями), администрация  сельсовета 
постановляет: 
 1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной 
собственностью муниципального образования Иноковский  сельсовет Кирсановского района 
Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации сельсовета от   
08.11.2013 № 122 следующие изменения: 
 1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» 
изложить в новой редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Программа   финансируется   за   счет средств   
бюджета Иноковского сельсовета. Общий объем   
финансирования   за   счет   средств бюджета 
Иноковского сельсовета 937,8 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

- 2014год -0,0 тыс. рублей; 
- 2015 год -5,0 тыс. рублей; 
- 2016 год -1,6тыс. рублей; 
- 2017 год -64,2 тыс. рублей; 
- 2018 год – 91,0 тыс. рублей; 
- 2019 год -   240,0тыс. рублей; 
- 2020 год -   118,6тыс. рублей. 
-2021 год – 73,6 тыс.рублей 
-2022 год – 242,8 тыс.рублей 
-2023 год – 100,0 тыс.рублей 
-2024 год – 1,0 тыс.рублей 

 



1.2. В приложении 2  в строках 2022 г цифры «237,8 тыс.руб» заменить на цифры «242,8 
тыс.руб». 

1.3. В приложении 3 в строках 2022 г цифры «237,8 тыс.руб» заменить на цифры «242,8 
тыс.руб». 
            2.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления». 
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации сельсовета В.Н.Овчинникову. 

 

Глава сельсовета                                                                                                           С.В.Поляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
31.05.2022                                                              с. Иноковка  1-я                                       № 49 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Материально-техническое обеспечение 
деятельности администрации  Иноковского  сельсовета» утвержденную постановлением  
администрации сельсовета от 08.11.2013 № 120 
 

            В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 
«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации  Иноковского  
сельсовета» (с изменениями), администрация  сельсовета постановляет: 

              1.Внести в   муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение 
деятельности администрации  Иноковского  сельсовета»  (с изменениями), утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 08.11.2013 № 120 следующие изменения: 
1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Объем планируемого финансирования муниципальной 
программы – 4142,6 тыс. рублей, из них: 
на 2015 год – 929,7 тыс. рублей; 
на 2016 год – 470,7тыс. рублей; 
на 2017 год -  452,6 тыс. рублей; 
на 2018 год –  449,6тыс. рублей; 
на 2019 год –  435,9 тыс. рублей; 
на 2020 год –   497,0тыс. рублей; 
на 2021 год –  491,6 тыс. рублей; 
на 2022 год – 415,5 тыс. рублей; 
на 2023 год – 73,4 тыс. рублей; 
на 2024 год -  73,4 тыс. рублей. 
  

1.2. в пункте 8 программы «8.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»  в 
строке 2022  цифру  «385,5 тыс.руб.» заменить на цифру «415,5тыс.руб»; 

1.3. в приложении 1 в строке 2022  цифру  «385,5 тыс.руб.» заменить на цифру «415,5 
тыс.руб.»; 

1.4. в приложении 3 в строке 2022  цифру  «385,5 тыс.руб.» заменить на цифру «415,5 
тыс.руб.»; 

1.5. в приложении 4 в строке 2021  цифру  «385,5 тыс. руб.» заменить на цифру «415,5 
тыс.руб.»; 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 



         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                                  С.В.Поляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2022                                                              с. Иноковка  1-я                                № 50  
 
О внесении изменений в  муниципальную программу Иноковского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области   «Содействие занятости населения Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области» утвержденную постановлением  администрации 
сельсовета от 13.11.2014 № 118 
                В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 
программы «Содействие занятости населения Иноковского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области», администрация  сельсовета постановляет: 

              1.Внести в   муниципальную программу «Содействие занятости населения 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 118  следующие изменения: 
1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы             

 Источники финансирования: средства областного бюджета, бюджета 
сельсовета.  
Общие затраты – 21,1 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
областной бюджет – 0,0тыс. руб. 
бюджет сельсовета – 21,1 тыс. руб. 
 

        1.2. В приложении 2 « Перечень  мероприятий программы «Содействия занятости 
населения Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» за счет всех 
источников финансирования» в строках 2022 г цифры в графе 10 цифру  «51,1 тыс.руб» 
заменить на цифру «21,1 тыс.руб».  
          1.3. В приложении 3 «Ресурсное обеспечение                                                      программы  
«Содействие занятости населения Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области  за счет всех источников финансирования за счет всех источников финансирования» в 
строках 2022 г цифры в графе 6 цифру  «51,1 тыс.руб» заменить на цифру «21,1 тыс.руб». 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава сельсовета                                                                                      С.В.Поляков 
 
 
 

Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского  района Тамбовской области 
Тираж: (50 экземпляров) 

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А) 

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова 

Распространяется бесплатно



 


